
Základní škola, Karla IV. 209, 504 01 Nový Bydžov 
Školní jídelna 

Informace pro strávníky 
telefon: 739 049 117   

Dotazy přímo ve školní jídelně (dále ŠJ) 
 

Vážení rodiče a strávníci, ve školní jídelně dodržujte prosím následující pokyny: 

1)  Každý strávník vyplní přihlášku ke stravování, kterou odevzdá v kanceláři ŠJ. Zde uvede 
základní osobní údaje a závazně označí dny, kdy se bude pravidelně stravovat (stravovací 
zvyklosti). Přihláška je trvalá (pokud nenahlásíte změnu). 

2)  Novým strávníkům bude vystaven bezkontaktní čip v ceně 120,- Kč. (noví strávníci ZŠ V. Kl. 
Klicpery získají čip ve škole).  

3)  Pokud čip neponičí nebo neztratí, platí po celou školní docházku. Čip je potřebný pro odběr 
obědů. Při ztrátě je nutné neprodleně zakoupit nový čip. 

4) Placení stravného 
– příkazem k úhradě (jednorázovým nebo trvalým) z vlastního účtu na účet ŠJ u ČSOB   

s doručenou platností kolem 20. dne každého měsíce (platba obědů na následující měsíc) 
 převody mezi účty v bankách trvají několik dní. 
–  v hotovosti na přepážce u ČSOB na účet školní jídelny 
 Při placení je nutné uvádět variabilní symbol, který přidělí školní jídelna. 
 V rodině s více dětmi je nutno platit obědy pro každé dítě samostatně. 
 Na přesném vyplnění příkazu velmi záleží. Každý strávník má v počítači vlastní konto pod 

 variabilním symbolem, na které se platby automaticky připojí.  
Platby zasílejte na účet ŠJ, číslo 217 083 222 /0300, variabilní symbol: číslo přidělené ŠJ.  
Výše vložené částky není limitovaná, doporučujeme, aby pokryla alespoň jeden měsíc.  
Současná výše stravného – strávníci dle věku: doporučená měsíční záloha (22 dní): 
 7 – 10 let  39,- Kč/1 oběd  858,- Kč 
 11 – 14 let  41,- Kč/1 oběd  902,- Kč 
 15 – a více  42,- Kč/1 oběd  924,- Kč    
 ostatní cizí  100,- Kč/1 oběd   
5) Žák má nárok na oběd ve dnech pobytu ve škole a první den neplánované nepřítomnosti 

ve škole (např. nemoc). Oběd konzumuje vždy ve školní jídelně. 
 Ostatní obědy je povinen si včas odhlásit. V ostatních dnech je čerpání dotovaného oběda 

neoprávněné a strávník by měl doplatit provozní náklady. Žádáme o maximální kázeň 
v odhlašování stravy, neboť jde o prostředky, které podléhají přísné kontrole (jednoduché 
porovnání docházky ve škole a odběrů obědů) a mohou být vymáhány zpětně. 

 Obědy budou automaticky objednávány do vyčerpání zaplacené částky dle stravovacích  
 zvyklostí strávníka. Jakmile stav konta bude nulový, počítač automaticky další obědy 

nepřihlásí, strávníkovi snímač u výdeje oznámí, že nemá zaplacený oběd. 
 Strávník je přihlášen ke stravování ve dnech školního stravování.  
 Změny stravovacích zvyklostí a osobních údajů nahlaste včas. Pokud strávník neodebere  
 objednaný oběd, peníze a oběd mu propadnou.  
 

6) Objednávky obědů a výběr: 
Oběd č. 1 má strávník automaticky. Pokud má zájem oběd č. 2, je třeba si jej objednat přes 
internet, telefonicky či osobně v kanceláři ŠJ. 
Strávník si sám odpovídá za volbu jídla případně nechtěnou odhlášku. 
Možnost výběru oběda č. 2 je uzavřena a zablokována 3 pracovní dny před stravovacím  



dnem. Pokud se na jídlo č. 2 přihlásí malý počet strávníků (tj. méně než 50 osob) jídlo č. 2 
nebude z technických důvodů vařeno. Strávníkovi zůstane automaticky přihlášený  
oběd č. 1. Tato informace bude včas zveřejněna. 

7) Příjem odhlášek a přihlášek na následující den: 
Telefonicky 6.30 – 14.00 hodin  mobil. 739 049 117    
Přes internet        do14.00 hodin   www.strava.cz, č. jídelny – 0671   
Oběd č. 2 nelze odhlásit internetem, pouze telefonicky nebo osobně. 
Vyúčtování na konci školního roku bude provedeno na požádání nebo při ukončení 
docházky. 

8) Přeplatek stravného: 
 a) na konci školního roku se zůstatek peněz na účtu automaticky převede do následujícího 
 školního roku 
 b) na účet strávníka na základě písemné žádosti – sdělení č. účtu strávníka 
 
Vyhláška 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Přeji strávníkům spokojenost s naší službou. 
 
 
          Květa Svobodová 
                 vedoucí ŠJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.strava.cz/

